
      
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                
 

 

 
HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Kateřina Tomanová 
Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Optimalizace daňové povinnosti fyzických osob  
 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Radovan Kouřil 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Študentka predkladá k obhajobe kvalifikačnú prácu, ktorej cieľom bolo "představit model daňové 
optimalizace na konkrétním daňovém subjektu fyzické osoby". Ďalšou úlohou práce bolo predstaviť 
príklady možnosti daňovej optimalizácie. V literárnej rešerši bol predstavený daňový systém Českej 
republiky a s ním spojené pojmy. Vo vlastnej časti práce sa autorka práce venuje modelovému prípadu 
fyzickej podnikajúcej osoby a predstavuje daňovú povinnosť před optimalizáciou a následne po 
optimalizácii. Oba stavy sú prezentované v prípadoch priznania nákladov v skutočnej výške či 
v prípade využitia paušálnych výdajov či zdanením pomocou spolupracujúcej osoby. Vedľajším 
cieľom bolo dotazníkové šetrenie za účelom zistenia informovanosti spoločnosti o jednotlivých 
možnostiach daňovej optimaliácie. Preto by bakalárska práca mala byť i podkladom pre zvýšenie 



      
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               
 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

povedomí o jednotlivých možnostiach. Práca naplnila všetky ciele, študentka prácu priebežne 
konzultovala preto hodnotím stupnom výborne.        
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1. Aké ďalšie možnosti daňovej optimalizácie by sa dali použiť v modelovom príklade, ktoré ste 
nespomenula?  
2. Na základe dotaznikového šetrenia jako hodnotíte informovanosť spoločnosti o jednotlivých 
možnostiach daňovej optimalizácie?             
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 13.5.2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


